ab oycos. i. domus. q̄ dispensat. i. ordinat domū. i. p̄p̄is familiā. vel d̄ ab echo qd est redditius sonus aeris. vel vallū. vel rupiū. vel montiū. q̄ ad sonū et ad vocē eius tota familiā d̄ ordinari. Dicit ḡ economicū xenofontis liber quē xenopbō p̄positus de officio dispensatoris. Iste

xenofontis discipulus fuit socratis vir magne facūdie. sic pat̄z in. v. li. Valerij maximi. Et platōis pythagorā. i. librū quē plato p̄posuit pythagore noīe intitulatū sicut d̄ thime⁹ platonis. Plato em̄ solebat libros suos in titulare a noib⁹ dis cipulor̄ suor̄ v̄l eo rū q̄s introducebat loquētes. Et demosthenis p̄thesison te. i. librū quē demo sthenes qdā rethor p̄posuit de defensio ne t̄ hesiphonis cōtra elchinem. Istaz historiā qre. s. i. ep̄la ad paulinū. iij. c. qui dā dicit p̄chesion te eē vñā dictionem h̄errat. sic p̄tz inspi ciētib⁹ historiā. Di catur ḡ veri⁹ p̄ c̄e siphonte ut sint due dictiōes sic d̄ Cicero p̄ del orato. p̄ d̄

orato diuise sunt dictiōes. Discamus ḡ demosthenis pro c̄esiphonte: subintelligētes librū p̄ cāis c̄esiphontis. sic d̄ tullius p̄ deiorato. i. p̄ causa deiorati regis. cetera pla na sunt. Sic igitur si septuaginta interpr̄tes. vates vel p̄ phetas dicim⁹ q̄ interpr̄tes fuerūt: necesse ē vt tulliū q̄s vate⁹ t̄ pp̄ham dicam⁹. q̄ interpr̄tes fuit. Aut etiā aliud in cōueniēs sequit̄ si eos sp̄usctū locutos asserim⁹. s. eūdem sp̄usctū aliter p̄ istos. aliter p̄ ap̄los fuisse locutū sibi cō trariū. p̄ quē videlicet aliter scriptū esse falso testati sunt. quod illi omnino tacerunt. hestoc illud in cōueniēs qd tangit̄ cum dicitur.

m. Aut aliter r̄c. i. ordinant sp̄usctū. n. Ut q̄ illi r̄c. Ira plana ē. Sic oñdit septuaginta int̄ p̄tes nō dīnino s̄ h̄uano sp̄u fuisse locutos. sequitur. o. Quid igitur. Hic incipit quarta ps̄ principalis. in q̄ pohit suam excusatōem q̄ non ad aspnatiōem veterum nouam faciat translatiōem. Et facit hic tria. Primo suā innocentiam indicat cum dicit. o. Quid igitur. s. in te do nouam translatiōem faciendo. p. Dammamus ve teres r̄c. d̄rogantiam deuiter. vel signanter dicit qd pos sumus. q. d. plenus nobis liquet veritas. t̄ ideo licentio datur transferendi facultas. t̄ hoc est quod sequitur. q. Illi interpr̄ati r̄c. Non scribimus pp̄hetiam que ē futuro⁹ prefatio. sed historiam que ē rei geste narratio. vñ de dicitur ab hystorīn quod est videre. quia apud veteres nullus scribebat historiam nisi is qui scribendis interfuerit. t̄ ea vidisset: t̄ huic expositioni hystorie alludit littéra sequēs. r. Deliter em̄ r̄c. i. maḡ certitudinaliter t̄ ma gis fin ordinem hystorie narrantur vissa q̄ audita. t̄ certe s. Quod melius r̄c. t̄ melius transferre possumus. De cundo apostolis auctoribus obrectatores confutat ibi. t. Audi r̄c. Auscultare d̄ quasi aures sono culcare. vel quasi auribus sonos celare. t̄ est compositio vel ethymologia. nec est dyptongus in p̄ma syllaba sicut quida⁹ po nunt habentes respectum ad cōponentia nō attēdentes